
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 23Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta 
pelos servidores abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a 
contar de 17/02/2015.

ALEXANDRE ARAÚJO MAUÉS PRESIDENTE
WILLIAM SARAIVA GARCIA MEMBRO

KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA MEMBRO
RAISA CAMPOS RODRIGUES EQUIPE DE APOIO

Portaria Nº 147, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria Nº 301 de 25.04.2014, publicada 
no DOE nº 32.632 de 30.04.2014 que designou Autoridade 
Homologadora, Pregoeiros e Equipe de Apoio.
Portaria Nº 148, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 
12/05/2006, fi rmado entre o Governo do Estado do Pará, através 
da SEAD e a Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 
- SLTI, Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão - MPOG, 
que permite o acesso e utilização  do Sistema Integrado de 
Administração de Serviços Gerais - SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR, com efeito retroativo à 17.02.2015, os servidores 
abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, com os seguintes status:

AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
MATRICULA: 5832438/4
CPF: 294.930.052-91
TELEFONE COMERCIAL: (91) 3276-5665
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N - PEDREIRA 
- BELÉM/PA.
CEP: 66.087-660.

PREGOEIROS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N - PEDREIRA 
- BELÉM/PA.
CEP: 66.087-660.
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54190928/ 1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N - PEDREIRA 
- BELÉM/PA.
CEP: 66.087-660.

EQUIPE DE APOIO
WILLIAM SARAIVA GARCIA
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
RAISA CAMPOS RODRIGUES

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 818872

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE Portaria DE LICENÇA ESPECIAL
Portaria Nº 158, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: JOSE RIBAMAR SILVA DA COSTA
Matrícula: 100005/ 2
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Triênio referente: 30.03.1999 a 29.30.2002
Período: 01.05.2015 a 29.06.2015

Portaria Nº 161, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA
Matrícula: 5092884/ 3
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Triênio referente: 05.07.2010 a 04.07.2013
Período: 01.05.2015 a 30.05.2015
Obs: Republicado por ter saído com incorreções no DOE n° 
32.868 de 16.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 818874

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: BRUNO CESAR BRITO ALVES
Matrícula:  55588817/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 16/04/2015 a 25/04/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 818878

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 060/FHCGV/2014, Processo nº 
364846/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 26/02/2015.
OBJETO: Registro de Preços para Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (OPMEs), utilizados nos procedimentos de 
Hemodinâmica Pediátrica em pacientes do SUS, nas condições 

defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 

e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 60/2014 vinculada ao 

Processo nº 364846/2013 que integram este instrumento 

independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 07/04/2015 a 06/04/2016.

EMPRESA: KP ROCHA & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.432.205/0001-48, 

Inscrição Estadual nº 101.74468-07, com sede na Rua Teixeira 

Soares, Nº 456, Bairro Ahú, CEP Nº 80.240-440, Curitiba - 

Paraná, neste ato representado pelo Sr. Claudio Cesar Pisa.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

02 Conjunto para valvoplastia 
mitral percutânea 15 R$4.550,00 KP ROCHA & CIA 

LTDA - ME

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 818936

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 

para Registro de Preços nº 056/FHCGV/2014, Processo nº 

390144/2014, homologado pela Diretora Presidente da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 

em 23/03/2015.

OBJETO: Registro de Preços para Camas Fawler motorizada com 

colchão, para utilização nas unidades assistenciais da FHCGV, 

nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 

propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 

56/2014 vinculada ao Processo nº 390144/2014 que integram 

este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de 

validade do registro.

VIGÊNCIA: 13/04/2015 a 12/04/2016.

EMPRESA: Vita Care Representações LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.649.151/0001-26, 

Inscrição Estadual nº 116.883.645.116, com sede na Rua Pascal, 

789, Bairro Campo Belo, CEP 04.616-002, São Paulo - SP, neste 

ato representado pelo Sr. Hamilton Lira.

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1

CAMA FAWLER MOTORIZADA COM COLCHÃO:
Cabeceira, peseira e estruturada das laterais 
em material injetado em poliuretano - base 

construída em perfi s de tubo de aço, totalmente 
revestida em material termoplástico de alta 

resistência;
Cabeceira, peseira deverão ser removíveis e 

servir de suporte para monitor cardíaco.
Estrutura do estrado construída em chapa de 
aço, movimentos comandados por 4 motores 
blindados, tensão principal 110/220, - com 

unidade de bateria recarregável.
Grades laterais: dois pares de grades laterais, 

sendo um par no dorso e um par na perna, 
de atuação independente, estruturada em 

poliuretano injetado, fi xadas à cama, móveis pelo 
sistema de semi-giro, permitindo que fi quem 

acima e abaixo da cama, com trava de segurança.
Movimentos da cama: Elevação do leito, elevação 
mínima da cabeceira de 60º a 90º (graus), tem 
que fazer Fowler, Trendelemburg, Reverso do 
Trendelemburg, posição cadeira na altura mas 
baixa. Controle através de um botão, contorno 

automático joelhos durante a elevação da 
cebeceira; acionamento de CPR instantâneo. 
Indicador de ãngulo de articulação de fowler 
de cabeceira e trendelemburg nas grades de 

proteção. Cabeceira e peseira removíveis para 
utilização em PCR CONTROLE DIGITAL : 2 

controles digitais localizados em duas grades 
laterais existentes no dorso da cama, com 
acionamento interno e externo, 1controle 
digital localizado na, ou abaixo da peseira 

com controle geral dos movimentos da cama 
inclusive travamento dos movimentos, PCR e 

Trendelemburg com um único toque de comando 
- PÁRA-CHOQUE: Pára-choque de borracha nos 

4 cantos da cama para proteção de parede - 
RODÍZIOS: Rodízios de 150mm de diâmetro com 

banda de rodagem condutiva em poliuretano, 
com sistema de movimento/freio acionado por 

um único pedal, colocado em dois lados da base 
da cama, permitindo o movimento livre dos 4 

rodízios em todas as direções, podendo direcionar 
2 rodízios para longos cursos e travar os 4 

rodízios, impedindo que a cama se movimente - 
Indicador de ângulo

Dimensões: superfície de repouso:89cm a 99,1cm 
x213cm e até 220cm;largura total com grades 

levantada 99cm a 104cm e grades laterais 
abaixadas de 94 a 99,1cm;comprimento total com 

extensão até 240cm.; Leito  em chapa de aço; 
leito em aço inox; Suporte para soro;  Suporte 
para cilindro oxigênio; colchão revestido em 

poliuretano em material lavável e não infl amável 
totalmente isento de látex,de alta densidade com 

elasticidade que evita cisalhamento da pele de 
dimensões compatíveis com a cama;capacidade 
de peso minima de 227kg; variação do diâmetro 
dos rodízios;com extensão do leito na peseira e 

almofada adequada para extensão.

300 R$ 19.000,00
VITA CARE 

REPRESENTAÇÕES 
LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

ORDENADORA RESPONSÁVEL
Protocolo 818937


